[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 23.11.2023  №  1718
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.11.2022 №2045
           В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.11.2022 №2045 « Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей)» (далее –Порядок), изложив:
       - абзац 4 пункта 1.2. раздела 1 Порядка в следующей редакции: «- положение об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления указанной субсидии ее получателями, в части достижения результатов их предоставления, а также об осуществлении проверок соблюдения порядка и условий представления субсидий органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

- подпункт 1 пункта 3.3. раздела 3 Порядка в следующей редакции: «1) отсутствие у получателя субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации по месту нахождения получателя (месту нахождения его обособленных подразделений, месту нахождения принадлежащих ему недвижимого имущества и транспортных средств) на территории Ярцевского района Смоленской области (за исключением случаев реструктуризации задолженности, предоставления инвестиционного налогового кредита, отсрочки или рассрочки по уплате налога, сумм налога, приостановленных к взысканию)»;
- подпункт 3 пункта 3.3. раздела 3 Порядка в новой редакции: «3) неотнесение получателя к иностранному юридическому лицу, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее также - офшорная компания), а также российскому юридическому лицу, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;4) неполучение получателем субсидии средств из районного бюджета в соответствии с иными районными нормативными правовыми актами на цели предоставления субсидии на частичную компенсацию затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей), указанные в пункте 3.1. настоящего Порядка»;

- абзац 3 пункта 3.4. раздела 3  Порядка в следующей редакции: «- информацию налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, выданную по состоянию не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии»;
- абзац 4 пункта 3.4.  раздела 3 Порядка в следующей редакции: «- информацию Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации об отсутствии (о наличии) у получателя задолженности (недоимки) по уплате страховых взносов, уплачиваемых в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, за последний отчетный период, по которому истек установленный федеральным законодательством срок представления отчетности или информацию Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о том, что индивидуальный предприниматель не зарегистрирован в качестве страхователя (представляется индивидуальным предпринимателем, не имеющим заключенных трудовых договоров с работниками)»;

- пункт 4.1. раздела 4  Порядка в следующей редакции: «Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области осуществляют обязательные проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии ее получателями, в том числе в части достижения результатов их предоставления. Орган государственного (муниципального) финансового контроля осуществляет проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидий на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей) их получателями в соответствии со статьями 2681  и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

-пункт 4.2. раздела 4  Порядка в следующей редакции: «Получатель субсидии согласен на осуществление Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и органом государственного (муниципального) финансового контроля проверок»;

- приложение 2 к Порядку в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области
                                                   Р.Н.Захаров
Приложение к постановлению

Администрации муниципального

 образования «Ярцевский район»

Смоленской области
от 23.11.2023№1718
Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий государственным (муниципальным)учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам_производителям товаров, работ, услуг на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей).

Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей)

________________________________________________________________________,
(полное наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

________________________________________________________________________,
(почтовый адрес)

просит предоставить субсидию на возмещение части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей).

С условиями предоставления данной субсидии, определенными в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на предоставление субсидии на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей) из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области согласен.

Данным заявлением подтверждаю по состоянию на «___» __________ 20__ г.:
                                                                                                                                                    (на первое число месяца, в котором представляется заявление)

- отсутствие просроченной задолженности перед районным бюджетом;

- неотнесение к иностранному юридическому лицу, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскому юридическому лицу, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);

- неполучение средств из районного бюджета в соответствии с иными районными нормативными правовыми актами на цели предоставления субсидии на приобретение молодняка крупнорогатого скота, указанные в пункте 3.1 настоящего порядка;

- ненахождение в процессе ликвидации, банкротства (для юридических лиц), непрекращение деятельности в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) (нужное подчеркнуть).

Система налогообложения в текущем финансовом году:

общая система налогообложения;

единый сельскохозяйственный налог

упрощенная система налогообложения;

патентная система налогообложения.

Достоверность прилагаемых к заявлению документов подтверждаю.

К заявлению приложены следующие документы:

1. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

2. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

3. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

4. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

5. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

6. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

7. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

8. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

9. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

         10. _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

Настоящим заявлением даю согласие на осуществление Администрацией муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области   проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей), в том числе в части достижения результатов ее предоставления, а также на осуществление органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей) в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидию на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей) прошу перечислить по следующим банковским реквизитам:

ИНН __________________ КПП (при наличии) ____________________________________________
расчетный счет № __________________ в ________________________________________________________________________
                                                          (наименование банка)

БИК ______________________.

Должность, Ф.И.О., телефон/факс, адрес электронной почты лица, ответственного за подготовку настоящего заявления и прилагаемых к нему документов:

________________________________________________________________________

Заявитель

_______________/______________________/__________________________________
   (должность)                                (подпись)                                           (расшифровка подписи)

    М.П. (при наличии)

    «___» __________ 20__ г.